
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO  
M INlsTlmlo PIIBLICO DO Drsrnrro FEl)lmAL E TERRITORIOS  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;::A  

PORTARIA N° 521, DE 24 DE ABRIL DE 2014. 

Autoriza 0 afastamento dos Promotores de Justica 
Adjuntos POLLYANA SILVARES DE MORAIS, 
MARCIO WAGNER VIEIRA ALBUQUERQUE, 
DIMITRI FERNANDES e IGOR MAGALHAES 
GAIOSO para participarem dos eventos abaixo 
mencionados. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI(A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso de suas atribuicoes Iegais conferidas pela Lei Complemental' nQ 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e, 

CONSIDERANDO 0 disposto no Memorando n." 24/2014-SES-Crim/SA, de 11 de 
abril de 2014, encaminhado aChefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica, 

RESOLVE: 

Art. 1f) Autorizar 0 afastamento dos Promotores de Justica POLLYANA 
SILVARES DE MORAIS, MARCIO WAGNER VIEIRA ALBUQUERQUE, 
DIMITRI FERNANDES e IGOR MAGALHAES GAIOSO para participarern dos 
eventos abaixo mencionados, na Cidade de Brasilia/OF: 

I - Curso de Aperfeicoamento Medidas Cautelares Reais no Processo Penal, que sera 
ministrado na Escola Superior do Ministerio Publico da Uniao - ESMPU, a realizar-se nos 
dias 22 e 23 de maio de 2014; 

II - Curso de Formacao em Genero e Violencia Dornestica, a realizar-se nos dias 9, 
10, 11 e 13 de junho de 2014, ministrado na Sala de Treinamento no mezanino do Edificio 
Sede do MPOFT, que sera apresentado como parte do Curso de Ingresso e Vitaliciamento 

i"·· 
do MPOFT promovido para 030° Concurso de Promotor de Justica Adjunto. 

Art. 2° 0 afastamento dos membros dar-se-a com onus parcial para 0 Ministerio 
Publico do Oistrito Federal e Territories, limitado adispensa de comparecimento ao service. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

I . . -, -",_... C " ［Ｎ｟ｾ｟ＮｾＩｾｴＭＬ .• N 

,'- --' " ". -'-' ".'.- ) .................. . 
EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

X ｜ＲＰＱＴ｜ｐｇｊ｜ｐｯｲｴ＼ｬｮ＼ｬ｜ａｦｩｬｾｴ｡ｬｬＱ･ｮｴｯＵ  scm Ul1us\AraSl<lllll'lllu ｾ ｃ ｉ Ｑ ｬ  onus 1>01':/<l11IIH Silvar cs C outros - CIV doc 

- .....IIl!....-,4. _.,...--4..
tv II' keml . y rna LOI'eflll 

f]c,':.nJ\dml:l:slrativo 
Mal. Lti74-3/ MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINlSTERIO PUBLICO DA UNL4.0  
MINISTERIO PUBLICO 00 DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;:A 

PORTARIA N° 522, DE 24 DE ABRIL DE 2014. 

A PROCURADORA-GERAL DE ｊｕｓｔｬｾａ  DO DISTRlTO 
FEDERAL E TERRTTORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Cornplernentar 
n° 75, de 20/05/1993, 

RESOLVE: 

AIterar as ferias dos Mernbros abaixo, nos terrnos do art. 7° da Portaria n° 
591/PGR, de 27/10/2005: 

Membro Exere. 
Ef. 

Finane. 
Periodo Anterior Novo Periodo \ 

ANA CLAUDIA 
MANSO SEQUEIRA 
OVIDIO RODRIGUES 
Matr. 10036 

1°/20 14 
I 

Janeiro/ 
2014 

22/04 a 16/05/2014 28/04 a 22/05/2014 
(25 dias) (25 dias) 

ALBERTO TADASHI 
HONDA 
lV1atr. 682 

1°/2014 
Abril/ 
2014 

07/04 a 16/04/2014 
(10 dias) 26/05 a 14/06/2014 

04/06 a 13/06/2014 (20 dias) I 

(10 dias) 

GETULIO ALVES DE 
Fevereiro/ 22/04 a 01/05/20 I4 28/04 a 07/05/2014 

2°/2013LIMA 
2014 (10 dias) (10 dias) 

Matr. 458 

MARCIA PEREIRA DA 18/06 a 27/06/2014 Marco/ 01/10 a 10/10/20 14 
ROCHA II °/2014 (10 dias) 2014 (10 dias) 
Matr. 445 

MARCIO COSTA DE 
Marco/ 23/06 a 02/07/2014116/07 a 25/07/2014 

1°/2014 ALMEIDA 
(10 dias) (10dias)2014

Matr. 588 

MARCOS JUAREZ 12/05 a 21/05/2014 Marco/ 19/05 a 28/05/20141
2°/2014CALDAS DE OLIVEIRA 

(10 dias) (10 dias) 2014
Matr.551 

I ｾ  
X:\2014\PClJ\Florta ri8.\ Fe ll i-l s \ 04 . ABR1L\AllerClcfflo de ferias Dr8. ANA CLAUDIA MANSO ｓｅｑｕｅｬｬｾａ  OVfDIO ｈ ｏ ｉ Ｉ ｬ ｾ ｉ ｇ ｕ ｅ ｓ  e ourros.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO 
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;::A  

NELSON FARACO DE 
Fevereiro/ 123/06 a 02/07/2014 

FREITAS jO/2014 
Matr. 456 

2014 I (10dias) 
11/06 a 20/06/2014 

(IOdias) 

SERGIO BRUNO 
CABRAL FERNANDES 10/2013 Abril! 23/04 a 25/04/2014 

Matr. 635 ｾｎＺＺｉｏＯＲＺｊ  2013 

(03 dias) 

SERGIO BRUNO I 

CABRAL FERNANDES 20/2013 Marya/ 1 
28/04 a 17/05/2014 

IMatr. 635 I I 2014 I (20 dias) 

28/04 a 30/04/2014 
(03 dias) 

05/05 a 24/05/2014 
(20 dias) 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

(p ._ Ｏ ｾ ｾ  ｾ Ｌ  c,,-_J-A..... ｾ  

EllNICE PEREIRA AMORIM CARYALHIDO 

ｘ Ｚ ｜ Ｚ Ｒ Ｐ ｜ Ｔ ｜ ｐ ｇ ｊ ｜ ｐ ｯ ｲ ｬ ｡ ｲ ｪ ＿ ｜ ｆ Ｈ ｾ ｲ ｩ Ｓ ｓ ｜ ｏ Ｇ Ｍ ｬ . Ｏ｜ＱＳＱｾｬｌ｜Ｏ｜｜ｴ･ｭＨＧ｣ｬｯ  elt· krj;ls Dr-a. ANA CLAUDIA MANSO ｓ ｅ ｑ ｕ ｅ ｬ ｬ ｾ ａ  OVIDIO ｲ ｾ ｏ ｄ Ｑ ＼ ｉ ｇ ｕ ｉ ｯ Ｚ ｓ  e outros.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNIAo  
MINJSTERJO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRlTORJOS  

PORTARIA N° ｈｾＳ  ,DE ｾ  If DE ABRIL DE 2014. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIC;A DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS, no uso das atribuicoes previstas na Lei Complementar n° 
75, de 20 de maio 1993, tendo em vista 0 que consta do processo n° 08190.001866/96-10; 

CONSIDERANDO que a Ora. Wanessa Alpino Bigonha Alvim substituira 
a interessada no periodo de gozo da licenca-prernio; 

RESOLVE: 

Conceder it Promotora de Justica SANDRA DE OLIVEIRA JULIAO, 40 
(quarenta) dias de licenca-premio por tempo de service, referentes ao 4° quinquenio de 
efetivo exercicio, relativo ao periodo de ]2/112001 a 10/1/2006, a serem usufruidos no 
periodo de 7/7/2014 a 15/8/2014, com fundamento no art. 222, III, § 3° "c" da Lei 
Complementar n° 75, de ]993 e art. 2° da PortarialPGR n° 705, de 12/11/2012, alterada 
pela PortarialPGR n" 101, de 18/0212014. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

c _..-- ＧＭｾ  / 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

ｾ ＼ Ｇ  I nL{ .. ,')i'JW 
Publicada ･ｭｾ｜  
r-: La co 

X \20 14\PGJ\PortarJa\Licenc;:a PremlO\SANDRA DE OLIVEIRA JULIAO doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNlA.O  
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;A  

" f
PORTARIA N° , DE (;10.) DE ABRIL DE 2014 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso das atribuicoes legais conferidas pela Lei Complemental' n° 75, 
de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO 0 teor dos fatos relatados no Processo Administrativo N° 
08190.290774/13-t2; 

CONSIDERANDO que expirou 0 prazo de conclusao dos trabalhos da 
Comissao instituida pela Portaria PGJ N° 176, de 6 de fevereiro de 2014, nao podendo 
mais, portanto, haver a respectiva prorrogacao; 

CONSIDERANDO que e dever do servidor cumprir as ordens superiores, 
exceto quando manifestamente ilegais; 

RESOLVE: 

Art. 1° Reconduzir, a contar de lOde abril de 2014, a Comissao de Sindicancia 
instituida para apurar eventuais responsabilidades noticiadas no Processo Administrativo 
em referencia e fatos conexos que poderao surgir durante a apuracao. 

Art. 2° Designar os servidores ISABELA DE MELLO VILDES BARBOSA, 
ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DlREITO, matricula n° 3839, THAIANE 
RAQUEL DE SIQUEIRA SALIBA ALVES BRANCO, ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DlREITO, matricula n° 3853, e ADRIANA BARROS, ANALISTA DO 
MPU/APOIO JURIDICO/DlREITO, matricula n" 3330, para, sob a presidencia do 
primeiro, integrarem a Comissao de Sindicancia, que devera apresentar, no prazo de 30 
(trinta) dias, 0 respectivo relat6rio conclusivo para a adocao das medidas legais pertinentes, 
assegurando-se 0 exercicio das garantias constitucionais inerentes ao contradit6rio e a 
ampla defesa. 

Art. 3° A substituicao dos integrantes da comissao somente ocorrera em 
situacoes excepcionais, desde que haja justificativa fundamentada da Chefia Maxima da 
Unidade de lotacao do servidor e autorizacao expressa do Procurador-Geral de Justica. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

'. ,. I ,,\,--,C ..,__," .. ,. ( ..' "" ....,.. ＬＮｫ｜ｾＮ  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARV ALHIDO 

R\Xerox\GAl3INETE\Expedicllle\20 14\Comissoes\CS - 08190290774-1 J-12\CS - 08190.290774-13-12 - 04 -reconducao doc '., 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA VNIAo  
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORiOS  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;A  

PORTARIAN° ,DE DE ABRIL DE 2014. 

A PROCVRADORA-GERAL DE JUSTI<;A DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS, no uso de suas atribuicoes conferidas peJa Lei 
CompJementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista 0 que consta no 
Requerimento de Licencas (Membros) n° 027/2014-CGAB/PJG, de 15104/2014, 

RESOLVE: 

Conceder ao Promotor de Justice HUERLIN HUEB, matricuJa 10023, 5 
(cinco) dias de Licenca Paternidade, no periodo de 11/04/2014 a 15/04/2014, nos termos do 
art. 223, inciso IV, da Lei Comp1ementar n° 75/93. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se, 

ｾ Ｍ Ｍ (<-,' ,i ) ---.......--. . .  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

"." 

Publcaoa em,...:'S I ｏｾＬｾ  
c:.t3 c· p; ·'-:'i::J! 

--4 
'''lm ama Lorenzi  

To. ｩｕｲｔｾｉｉＮｩｳｴｲｩＳＧｪ｜ｬｯ   
Mal.Lf) / 4-3 I MPDFT 

K \DRH\PortarJ<lsWGJISEc:Ao DE REGISTRO DE UAUOS ｆｕｎｃｉｏｎａｉｓ｜ｌｬ＼ＮＺ･ｮｾ｡  Patemldade\HUERLIN HUEB.doc 
EAGlDlCAPIDGP 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA ｕ ｎ ｌ ｾ ｏ   
MINISTERIO PUBLICO DO mSTRITO FEDERAL E TERRITORJOS  

PROCLRADORIA-GERAL DE JLJSTI<;:A  

ｐｏｾｻｔａｒｩａ  N° ＵｾＶ  ,DE 025 DE ABRIL DE 2014 

Transforma cargo da carreira do 
Ministerio Publico da Uniao, 

A PROClJRADORA-GEJRAL DE JUSTI(:A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRrfORIOS, no uso das atribuicoes legais conferidas pelo artigo 159, inciso XX, da 
Lei Complemental' n" 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE: 

Art. 1° Transforrnar emTECNICO DO MPU/APOlO TECNICO-
ADMINlSTRATIVO/ADMINISTRA<;Ao, sem aumento de despesa, 0 cargo de 
TECNICO DO MPU/APOIO ｔ ｴ ｾ ｃ ｎ ｉ ｃ ｏ Ｍ ａ ｄ ｍ ｉ ｎ ｉ ｓ ｔ ｒ ａ ｔ ｬ ｖ ｏ Ｏ ｅ ｄ ｬ ｆ ｉ ｃ ａ ＼ ［ ａ ｯ decorrente 
da vacancia do servidor LUCIO FLA'fIO SILVA DE A VELAR, con forme dados 
especificados abaixo: 

r----_L_ E 1 N° 

10.771/03 

｟ Ｎ ｟ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ ｾ ｟ Ｎ ｟ Ｎ ｟ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｌ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｌ  

ORIGEMｃｾａ］ｉｾＭＢＬｇＮ｣Ｚ｣ＮＮＮＭ］ＭｏＮ  __ｾ｟ｾ  t--__--'--"'-_--=-__----1 

Vacancia de Lucio 
Flavio Silva de Avelar, 

TECNICO DO MPU/APOiO TECNICO- CPF 031.469.566-40, 
ADMINISTRATIVO/EDIFICA<;Ao Portaria DO N° 434, de 

14/3/2014, DOU N° 54, 
de 20/3/2014. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao. 

v , 

EiUNICI2 PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO 
MINISTlcRIO P(muco DO DISTRITO FEDERAL E TERRrnlRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;:A 

PORTARIA NQ. 527, DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

Designa 0 Promotor de Justica BERNARDO 
DE URBANO RESENDE para oficiar 
conjuntarnente com os Prornotores de Justica 
Adjuntos DIMITRI FERNANDES e IGOR 
MAGALHAES GAIOSO, no dia 29 de abril 
de 2014, na Sessao Plenaria do Tribunal do 
Juri de Sao Sebastiao, no Processo n.? 
2012.12.1.002305-2, Reu: Adai Iton Ferreira de 
Matos. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;:A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complernentar n.? 75/93 C, 

CONSIDERANDO 0 teor do e-mail n° 44/2014/CGAB/PG.J, de 25 de abril de 
2014, encaminhado it Chefia de Gabinete da PGJ, 

RESOLVE: 

Designar 0 Promotor de Justica BERNARDO DE URBANO RESENDE para 
oficiar conjuntamente com os Promotores de Justica Adjuntos DIMITRI FERNANDES e 
IGOR MAGALHAES GAIOSO, no dia 29 de abril de 2014, na Sessao Plenaria do 
Tribunal do Juri de Sao Sebastiao, no Processo n° 2012.12.1.002305-2, Reu: Adailton 
Ferreira de Matos, sem prejuizo de suas atuais designacoes, 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PIJBLICO DA UNIAo 
MINISTERIO P(IBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRIT6RIOS  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;::A  

PORTARIA N° 528, DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;A DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Cornplernentar 
n? 75, de 20/05/1993, 

RESOLVE: 

Art. 1° Interromper as ferias do Mernbro abaixo: 

Membro Exere. 
Ef. 

Finane. 
Periodo Coneedidas pela 

PAULO BENED[TO DE 
FREITAS JUNIOR 
Matr. 10046 

l 

[°/2014 
Marco/ 
2014 

23104 a 01/05/2014 
(09 dias) 

PT 241/PGJ, de 
24/02/2014 

Art. 2° De acordo com 0 art. 6° da Portaria n° 5911PGR, de 27/1 0/2005, 0 

periodo das ferias suspensas ou a sobra das ferias interrornpidas nao serao fracionados, 
devendo ser gozados de forma ininterrupta, antes da marcacao de novos periodos. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

10 -'....... J Ｍｾ  <c. ｾＬ  c " "--....._e, 9..-/.., 
EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

X:\201..+\PC"J\PDr!;-1n;\\F{'r1Cls\04 - A1J\(IL\lnlerrup6w de ferias Dr. PAULO BENEDITO DE ｆｒｅＱｔｉ｜ｓｊｕｎｉｏｊｾＮ､ｯＨＧ  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA  UNL'\O  
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

PROCURAOORIA-GERAL DE JUSTI<;:A 

PORTARIA N° 529, DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

A  PROCURADORAGERAL  DE  JUSTI<;A  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS, no  uso das atribuicoes  conferidas pela  Lei Complemental' 
n? 75, de 20105/1993, 

RESOLVE: 

Art. 1° lnterromper as  ferias dos Membros abaixo: 

I I Exerc, 
Ef. I

Membro 
Finane. 

ｉ ｾ ｎ ａ   LUISA RIVERA  1°/2014 
Marco/

l"' 386  2014  I 

+k 
II13RA111M JORGE NASSER 
SAAD  1°/2014 

Marco/ 

Matr.  10005 
2014 

ＬＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭｾＭＭＭＭ｟Ｎ｟ＭＭ

MARCIa COSTA DE 
ALMEIDA  1°/2014 

Marco/ 

Matr. 588 
2014 

BRUNO AMARAL 
MACHADO  20121Marco/ 

IMatr. 446  I 2014 
, 

PeriodoI Interrompido 

23/04 a 11/05/2014 
(19dias) 

23/04 a 11/05/2014 
-

(19 dias)  
PT 24 1IPG/, de  

24/02/2014  

23/04 a 0 I105/20 14  
(09 dias)  

PT 241IPCJ, de  
24/02/2014  

23/04 a 11/05/2014  
(19 dias)  

PT 241/PCJ, de  
24102/2014  

Novo Periodo 
\ 

12/05 a 30105120141 
(19 dias) 

I-

12/05 a 30105/2014 
(19 dias) 

07/07 a 15/07120141 
(09 dias) 

, 

12/05 a 30105/2014 
(19 dias) 

,.:.1 

Art. 2° Conceder aos  referidos  Mernbros deste Ministerio Publico  os dias de 
ferias, interrornpidas por  esta  portaria,  para  usufruto  no  perfodo  indicado  acima,  de  acordo 
com a Portaria  n° 272/PGJ, de 05/09/2013. 

Art. 3°  De  acordo  com 0  art.  6° da  Portaria  n? 591/PGR, de 27110/2005,0 
perfodo  das  ferias suspensas ou  a  sobra  das  ferias interrornpidas nao  serao fracionados, .. 
devendo ser gozados de  forma ininterrupta, antes da marcacao de novas periodos. 

Dese ciencia, cumprase e publiquese. 

, ._' <, / ｟ｾＢ   .J'---.- ' c .:  .» ｾＮｊＭ､ＮＮＮＮ
ｾ ｵ ｢ ｜ ｩ ｣ ｾ ｡ ･ ｭ ｾ Ｚ   EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

X;\2014\PGJ\Portan8\Fcn8s\04  ａｅｈｾ｜ｌ｜ｬｮｴ｣ｮＭｬｉｲＨｦｬＮｏ   e: rnarcacao de lcrias Dr  ｉｮｬｾａｈＱｍ   cJORGE NASSER  SAAD  e out rca.doc 

!Ccta cop. ..., 

I 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



--

MINISTERIO PLlBLiCO DA UNIAo 
MINISTERIO PUBLICO DO  DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

PROCURADORIAGERAL DE JUSTI(:A  

PORTARIA NU 530, DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;=A DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complementar 
n° 75, de 20/05/1993, 

RESOLVE: 

Conceder ferias ao Mernbro abaixo, de acordo com as Portarias n° 591/PGR, 
de 27/10/2005, e a Portaria Normativa n°272/PGJ, de 05/09/2013: 

ｴ  
ｾ  Exere.  Ef. Finane. Periodo I Interrompidas peJaＬＭＭ Membro 

ANA LUIZA LOBO .Ianeirol 16/06 a ＲＳＱＰＶＱＲＰＺｬＱＧＧＧｾ ｐｾｔ  324/PGJ, de 
1°/20 14 LEAO OSORIO 

2014 (08 dias) 14/03/2014
Matr. 564 

DELSON LUIZ 
10/2014 JaneirJ 05/05 a 23105/20141 PT ＱＳＴＯｐｾｬｬBASTOS FERRO 

2014- I  (19 dias) 30/01/2014
Matr. 621 
ｦ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｋ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｋ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ ｾ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ ｾ  

DICKEN WILLIAM 
Janeiro/

LEMES SILVA 1°/2014 
2014

Matr. 426 

IZAAC PEREI RA 
2°/2014 Janeiro/DUTRA FILHO 

2014
Matr. 570 

MARIO PEREZ DE 
2"/20 121 ｊ｡ｮｃｩｲｾ  

PT 94/PGJ, de 13/05 a 23/05/2014 
(11 dias) 22/01/2014 

'r.' 

PT 134/PG.1, de12/05 a 30/05/2014 
30/01/2014(19dias) 

ＱｾＱＰＵ  PT 141/PGJ, de a 30105/2014ARAUJO 31/01/2014
Matr. 315 ｾ  ＲＰＱｾ  L (19dias) ｾ  

Art. 2() De acordo com 0  art. 6° da Portaria n° 59I!PGR, de 27/10/2005,0 
periodo das ferias suspensas Oll a sobra das ferias interrompidas nao serao fracionados, 
devendo ser gozados de forma ininterrupta, antes da marcacao de novos periodos. 

:,.:-

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

(-..:<..". r-->, ｾ Ｌ  c , <; .-..."J'-.: 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

X  ｜ＲＨＱＱＮＮｪ｜ｐＨｪｊ｜ｐｏｲｬｾＱｉＱ＼ｬ｜ｉﾷ｣ｦｬ｡ｳ｜ＨＩＮＮｪ  J\BRIL\M;)rc<1l;;10 de sn'do  de uuenupcao Dra ANA LUIZA  I"OBO  LEAD OSORIO  e outre, doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO 
MINlsni:Rlo PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

PROClJRADORIA-GERAL DE JlJSTI<;:A  

PORTARIA N° 531, DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

A PROCURADORA-GERAL DE ｊｕｓｔｬｾａ   DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS, no  uso das  atribuicoes  conferidas  pela Lei Complemental' 
n° 75, de 20105/1993, 

RESOLVE: 

Art. 1()  Suspender as ferias dos Membros abaixo: 

,.-

Concedidas pela 

PT 241 IPGJ, de 
24/02/2014 

ｐｔＲＴＱＯｐｾ
ＲＴＯＰＲＯｾｾＧＺＴ de  I 

Art. 2()  De acordo COIll  0  art. 6° da  Portaria  n° 591/PGR,  de 27110/2005, 0 

periodo  das  ferias suspensas ou  a  sobra  das  ferias  interrompidas  nao  serao  fracionados, 
devendo  ser gozados de forma  ininterrupta, antes da marcacao de novos periodos. 

Dese ciencia, cumprase e publiquese. 

(,_. ..  i .....,!"...  c_<. ＮＧＭＭＭＭｾ   ｾ  ._.._.:.-... __｣ Ｚ Ｉ ｾ  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

Poblicada ｦｪｭｾｾ  
c<tac6PJ! 

X: \20 14 \PC;J \Pollam1 \ F,'rlas\04 .  A13R1L\Susrens<':u) de  Icrias Dr.  MAl:?LON CARLOS FERNANDI;:S e  ou rro.cloc 

...  

I 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO p(mLico DA UNIAO 
M INISTERIO PllBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERIUrORIOS 

PROCLIRADORIA-GERAL DE JUSTI<;:A 

PORTARIA N!!- ＵＳＲｾ  DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

Remove, a pedido singular, a partir de 10 julho de 
2014,0 Promotor de Justica CELSO LEARDINT 
da 1a Promotoria de Justica Criminal e do Tribunal 
do Jlu-i de Santa Maria para a 2a Promotoria de 
Justica Especial Criminal e de Defesa da Mulher 
em Situacao de Violencia Dornestica e Familiar de 
Planaltina. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;::A DO DISTRTTO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complemental' n." 75/93 e, 

CONSIDERANDO 0 resultado do Aviso de Remocao de Promotoria n." 4, de 2 de 
abril de 2014 (PA n." 08190.091959/14-·91); 

CONSIDERANDO 0 disposto na Resolucao n.? 052, de 13 de agosto de 2004, 
alterada pela Resolucao n." 67, de 17 de outubro de 2005, do Conselho Superior do 
Ministerio Publico do Distrito Federal e Territorios, que dispoe que a lotacao decorrente 
dos resultados dos Avisos de Remocao sera efetivada a partir do dia 10 de julho, para os 
avisos publicados no primeiro semestre do ana corrente, 

RESOLVE: 

Art. 1() Remover, a pedido singular, a partir de 10 julho de 2014, 0 Promotor 4e 
Justica CELSO LEARDINI, da 1a Promotoria de Justica Criminal e do Tribunal do Jllii 
de Santa Maria para a 2" Promotoria de Justica Especial Criminal e de Defesa da Mulher 
em Situacao de Violencia Dornestica e Familiar de Planaltina. . 

§1() Lotar, provisoriamente, ate 30 de junho de 2014, 0 Promotor de Justica 
CELSO LEARDINI na 1a Promotoria de Justica Criminal e do Tribunal do Juri de Santa 
Maria. 

§ r 0 Promotor de Justica ficara vinculado aos feitos com vista, devendo devolve-
los ate trinta dias de sua said a da Promotoria de Justica, podendo ser prorrogado pela 
Procuradora-Gera1 de Justica, mediante pedido justificado, observados os prazos 
processuais. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

c... -----> ,_ I ------...:.. " ｾ  c-"'-"'------, -'-_"----. ｾＭＭＢ  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

ｾ ｒ ｾ ｮ  c,:ilo refcrcme ao Aviso de Remocito de Ptomororia n <J 4-2014 - Cetso Leardiru doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNIAo 
MINISTEIUO ptlBLICO DO DISTnlTO FEDERAL E TEIUUn}IUOS 

PROCLIRADORIACERAL DE JUSTI<;::A 

PORTARIA N!!533, DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

Remove, a pedido singular, a partir de 1°  julho de 
2014, a Promotora de Justica LARISSA 
BEZERRA LUZ DE ALMEIDA da 13 

Promotoria de Justica Especial Criminal e de 
Defesa da Mulher em Situacao de Violencia 
Domestica e Familiar de Samambaia para a 73 

Promotoria de Justica Criminal de Ceilandia, 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;:A 00 DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no usa das atribuicoes conferidas pela Lei Complemental' n." 75/93 e, 

CONSIDERANDO 0 resultado do Aviso de Remocao de Promotoria n.? 4, de 2 de 
abril de 2014 (PA n." 08190.091959/14-91); 

CONSIDERANDO 0  disposto na Resolucao n.? 052, de 13 de agosto de 2004, 
alterada pela Resolucao n." 67, de 17 de outubro de 2005, do Conselho Superior do 
Ministerio Publico do Distrito Federal e Territories, que dispoe que a lotacao decorrente 
dos resultados dos Avisos de Remocao sera efetivada a partir do dia 1°  de julho, para os 
avisos publicados no primeiro semestre do ana corrente, 

RESOLVE: 

Art. 1° Remover, a pedido singular, a partir de 1° julho de 2014, a Promotora de 
Justica LARISSA BEZERRA LUZ DE ALMEIDA, da 13 Promotoria de Justica Especial 
Criminal e de Defesa da Mulher em Situacao de Violencia Domestica e Familiar de 
Samambaia para a 7" Prornotoria de Justica Criminal de Ceilandia. 

§ 1° Lotar, provisoriarnente, ate 30 de junho de 2014, a Promotora de Justica 
LARISSA BEZERRA LUZ DE ALMEIDA na 1" Promotoria de Justica Especial. 
Criminal e de Defesa da Mulher em Situacao de Violencia Dornestica e Familiar de 
Samambaia. 

§ 2° A Prornotora de Justica ficara vinculada aos feitos com vista, devendo devolve-
los ate trinta dias de sua saida da Promotoria de Justica, podendo ser prorrogado peril 
Procuradora-Geral de Justica, mediante pedido justificado, observados os prazos 
processuais. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

Publicatla em..ｊﾥＮＨｌＱｾＬ  c.  .  J \  J--..-',_ c ｾ .. J.,,, 
ｃ Ｚ Ｚ ｾ Ｚ ｴ ｡  cor:: ..:i   ' Ｍ Ｍ Ｍ Ｌ Ｎ Ｍ Ｍ ｾ  -

,. ......" EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

.J\" Ii Akr:. ｜ ｾ ｾ ｾ \  4Weml)(,;[l\l refercute ao Aviso de Rcmocao de Promotoria n ' 4-20 14ｾ  Lmissa Bezerra doc I' 

e,,,  ,c.,Admll,is\r  tivo  
L :,;674...11 MPDfT  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNL.\O 
MINISTltRIO P(IBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TElmrrOIUos 

PROCURADORIA-CERAL DE JUSTI<;A 

PORTARIA NQ. 534, DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

Remove, a pedido singular, a partir de 1° julho 
de 2014, 0 Promotor de Justica RODOLFO 
LACE KRAUSE da 2" Promotoria de Justica 
do Tribunal do Juri de Ceilandia para a 4" 
Promotoria de Justica do Tribunal do Juri de 
Ceilandia. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIC;A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complemental' n." 75/93 e, 

CONSIDERANDO 0 resultado do Aviso de Remocao de Promotoria n.? 4, de 2 de 
abril de 2014 (PA n." 08190.091959/14--91); 

CONSIDERANDO 0 disposto na Resolucao n.? 052, de 13 de agosto de 2004, 
alterada pela Resolucao n." 67, de 17 de outubro de 2005, do Conselho Superior do 
Ministerio Publico do Distrito Federal e Territories, que dispoe que a lotacao decorrente 
dos resultados dos Avisos de Remocao sera efetivada a partir do dia 1° de julho, para os 
avisos publicados no primeiro semestre do ana corrente, 

RESOLVE: 

Remover, a pedido singular, a partir de 1° julho de 2014, 0 Promotor de Justica 
RODOLFO LACE KRAUSE da 2" Promotoria de Justica do Tribunal do Juri Ceilandia 
para a 4" Promotoria de Justica do Tribunal do Juri de Ceilandia, sem prejuizo da lotacao 
provis6ria constante da Portaria n.? 1640, de 10/12/2013. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

G ,(, )............. ｾ  c Ｎｾ  "'-.. ｾＧＭＭ s--"---' <c.--.J  

Pubfcana ･ｭｵＮｊＺｌｬｊｅｾ  EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 
r.-, ta COf- . TOl! 

..J 

Mat. 267Ｔｾ｜ｾｾｾａｒｉａｓ  20 I 4\RelT10(;ao refcrente (\0 A\ ISO de Rt:I11n1t80 de-Pronnuoria n 0 4-2014 - Rodolfo Lacer Krause doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



Ｎｾ  

MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO  
MINISTERIO PlJBUCO DO DISTlHTO FEI)ERAL E ｔｉｾｬｭｉｔＶｒｉｏｓ   

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<,::A  

PORTA RIA NQ. 535, DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

Remove, a pedido singular, a partir de 10 julho 
de 2014, a Promotora de Justica TATIANA 
ALBUQUERQUE DE CARVALHO 
MESQUITA da I" Promotoria de Justica do 
Tribunal do Juri de Samambaia para a 3" 
Promotoria de Justica Especial Criminal e de 
Defesa da Mulher em Situacao de Violencia 
Domestica e Familiar de Planaltina. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI(A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complementar n." 75/93 e, 

CONSIDERANDO 0 resultado do Aviso de Rernocao de Promotoria n.? 4, de 2 de 
abril de 2014 (PA n." 08190.091959/14-91); 

CONSIDERANDO 0 disposto na Resolucao n." 052, de 13 de agosto de 2004, 
alterada pela Resolucao n." 67, de 17 de outubro de 2005, do Conselho Superior do 
Ministerio Publico do Distrito Federal e Territ6rios, que dispoe que a lotacao decorrente 
dos resultados dos Avisos de Remocao sera efetivada a partir do dia 1° de julho, para os 
avisos publicados no primeiro semestre do ano corrente, 

RESOLVE: 

Remover, a pedido singular, a partir de 1° julho de 2014, a Promotora de Justica 
TATIANA ALBUQUERQUE DE CARVALHO MESQUITA da 1" Promotoria de 
Justica do Tribunal do Juri de Samambaia para a 3" Promotoria de Justica Especial 
Criminal e de Violencia Domestica e Familiar de Planaltina, sem prejuizo da )otayao 
provis6ria constante da Portaria n.? 1640, de 10/12/2013. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

G \PortrtIWORTARIAS 20 I<l\RCI110<;iio referente ao ａＮ｜ＧＱｾＱｬ  de Rcmocao de Promotoria 11 Ct ＴＭｾ｛Ｉ  14 - Tnriana Albuquerque de Curvaluo Mesquna doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNL.\O 
ｍ ｉ ｎ ｉ ｓ ｔ ｉ ｾ ｉ ｕ ｏ  P(IBLICO ()O DISTRITO FEDERAL E TERRrr(mIOS 

PROCURADORIA-CERAL DEJUSTlc;A 

PORTA RIA N° 536, DE 25 DE ABRIL DE 2014.  

Autoriza 0 afastamento da Prornotora de Justica 
CLAuDIA VALERIA PEREIRA DE 
QUEIROZ TELES para particrpar do 
Encontro da Acao Nacional da Infancia e 
Juventude: STI\lASE (Sistema Nacional de 
Atendimento Socioeducativo), a realizar-se nos 
dias 6 e 7 de maio de 2014, na sede da 
Procuradoria-Geral do Estado de Goias, na 
Cidade de Goiania/Gf). 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;:A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso de suas atribuicoes 1egais conferidas pela Lei Complemental' nQ 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e, 

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo n° 
08190.105587/14-61 ; 

RESOLVE: 

Art. 1° Autorizar 0 afastamento da Promotora de Justica CLAuDIA VALERIA 
PEREIRA DE QUEIROZ TELES para participar do Encontro da Acao Nacional da 
Infancia e .Iuventude: STI\lASE (Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo), a 
realizar-se nos dias 6 e 7 maio de 2014, na sede da Procuradoria-Geral do Estado de Goias, 
na Cidade de Goiania/GO. 

Art. 2° 0 afastamento dar-se-a com onus de diarias e passagens para 0 Ministerio 
Publico do Oistrito Federal e Territ6rios. 

Art. 3° Logo apos 0 retorno, os bilhetes de ernbarque utilizados no transporte aereo 
custeado pelo MPOFT deverao ser apresentados ao Setor de Controle de Diarias e 
Passagens, no prazo de 03 (tres) dias corridos, contados a partir da data de retorno do 
afastamento, conforme estabelece 0 art. 30 da Resolucao n.? 120, de 15 de agosto de 20\.} , 
do E. CSMPDFT. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

ｉ Ｍ ｾ Ｍ <«: 
EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO  
MINISTItRIO PIIIJLlCO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

PROCURADORIA-CERAL DE JUSTI<;::A  

PORTARIA N° 537" DE 28 DE ABRIL DE 2014. 

Designa 0 Promotor de Justica Adjunto DAVIS 
BARBOSA DA PAIXAO para oficiar, em 
substituicao, no periodo de 28 de abril a 2 de 

13maio de 2014, na Promotoria de Justica de 
Falencias e de Recuperacao de Empresas. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIc,::A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complementar n." 75/93, 

RESOLVE: 

Designar 0 Promotor de Justica Adjunto DAVIS BARBOSA DA PAIXAO para 
oficiar, em substituicao, no periodo de 28 de abril a 2 de maio de 2014, na 13 Promotoria de 
Justica de Falencias e de Recuperacao de Empresas, ficando dispensado, nesse periodo, do 
exercicio da designacao constante da Portaria n." 420 de 31/03/14. 

De-se ciencia, cumpra-se e pub! ique-se. 

ｾ  'r· 'r---.- ｣ｾ ｾ  ｣ｾＮ  <'".A,J
\- -...... t.-..... - ＭＭＭｾ  / ｾ  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

Poblicana am ＮＮＺＮｊｾｌＱＮＮｶＢＺｩＮ  1;, ｾｑＨＵＱ  
F;,;ta cOp" :11 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



, , 'S _ 
MINISTERIO PlJBLlCO DA lJNIAO 

ｍ ｉ ｎ ｉ ｓ ｔ ｬ ｴ ｬ ｾ ｉ ｏ  P!'IHLlCO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

PROClJRADORIA-C ERA L DE JlJSTI<;:A  

PORTARIA N° 538, DE 28 DE ABRIL DE 2014. 

Oesigna 0 Promotor de Justica Adjunto FABIO 
MACEDO NASCIMENTO para oficiar, no 
periodo de 28 a 30 de abril de 2014, junto ao 
Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica e, 
extraordinariamente, perante a Ia Vara de 
Precatorias do Oistrito Federal, e oficiar, em 
substituicao, nesse periodo, em 50 % dos feitos 
da 3" Promotoria de Justica de Execucoes das 
Penas e Medidas Alternativas (PEPEMA). 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI(:A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complemental' n.? 75/93, 

RESOLVE: 

Designar 0 Promotor de Justica Adjunto FABIO MACEDO NASCIMENTO para 
oficiar, no periodo de 28 a 30 de abril de 2014, junto ao Gabinete da Procuradoria-Geral de 
Justica e, extraordinariamente, perante a I" Vara de Precatorias do Oistrito Federal, e oficiar, 
em substituicao, nesse perfodo, em 50 % dos feitos da 3" Promotoria de Justica de 
Execucoes das Penas e Medidas Alternativas (PEPEMA). 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

C __" '- / - ｾＭＢＭＭ Ｎｾ  C-c:.. ｾｾ  ｾＮＮＮＮＺＺＮ  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

C:W()l"C,"tf\PORTARIAS 20I-l\I)('S"Ig.ua;1 Dr. Fabio Macedo - I' Vara de Prccutortas.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTERIO PUBLICO DA UNIAo  
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI<;:A  

DE 2014. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;A DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complementar 
n° 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE: 

Designar a servidora KA TIANNE CHRISTINE LOPES CAMPOS 
DE NORMANDO, matricula 4160-2, Tecnico do MPU/Apoio Tecnico 
Administrativo/Administracao Ministerio Publico da Uniao, para substituir, nos 
impedimentos legais, eventuais e temporaries, 0 cargo em comissao de Chefe da Divisao 
de Cadastro de Pessoal do Departamento de Gestae de Pessoas, c6digo CC-02, 
dispensando, em consequencia, a servidora TATIANA MARIA RABELO DE 
MESQllIT A, matricula 3366-9. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

" -{ n f'o---- , t:._ <c--- ..........ｾ  " •  ...' -', J ------ ｾ  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARV ALHIDO 

ｾＮ  

j:... i-

X·\2(J14\PG.lWorlanmFC e CC\KATIANNE CHRls'nNE L.OPESCAMPOS DE NORMANOO (Subst) doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINI ST ERIO PUBLICO DA NIAO  
MrNIST ERIO P UBLI CO 00 DISTRITO FE DERAL E T ERRITORIOS  

PROC URADORIA-G ER A L DE J UST I (,:A  

PORTARI A N° 540, DE 28 DE ABRIL DE 2014. 

A PROCLIRADORA-GERAL DE JlISTI<;:A DO DISTIUTO 
FEDERAL E TERRITOR lOS, no uso das atribu icoes conferidas pela Lei Complemental' 
n" 75, de 20/05/ 1993, 

R ESO LVE: 

Alterar as feri as dos Mernbros aba ixo, nos terrnos do art. T" da Portaria n? 
591 /PGR, de 27/ 10/200 5: 

Membro Exere. 
Ef. 

Finane. 
Perf od o Anter io r Nov o Periodo 

CARLA ROB ERTO ZEN 
Matr. 10029 

2°/20 13 
Julh o/ 
20 13 

05/05 a 16/05/2014 
( 12 dias) 

12/05 a 23/05/20 14 
( 12 d ias) 

CARLA ROBERTO ZCN 
Matr. 10029 

1°/201 4 
Abril/ 
20 14 

19/05 a 28/05/20 14 
( 10 dias) 

26/0 5 a 04/06/2014 
(I Od ias) 

LANDELlNO 
FRANC ISCO DE 
SO UZA 
Matl'. 526 

2°/20 13 
Jane iro/ 

20 14 
05/05 a 14/05/2014 

(10 dias) 
21/05 a 30/05/20 14 

( 10 d ias) 

KAREL OZON 
MO FORT CO URI 
RAA D 
Matl'.598 

[°/20 14 
Fevere iro/ 

20 14 
05/05 a 14/05/20 14 

(1 0 dias) 
07/05 a 16/05/20 14 

(10 dias) 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTItRIO PUBLICO DA UNIAO 
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E T ERRITORIOS  

PROCU RADORIA -G CRA L DC .I USTI <;:A  

ZULEICA DE 
ALMEIDA ELIAS 
Matr. 558 

1°/201 4 
Janeiro/ 

201 4 
25/06 a 04/07/20 14 

( 10 dias) 
09/06 a 18/06/2014 

( 10 dias) 

De-se ciencia, curn pra-se e publiquc-se. 

e...- ｾ  <-> ｦ  ｟ ｾＮ  ｾＬ  c.,. .｟  Ｎ ｾ  Ｎ ｾ  

EUNI CE PEREIRA AM OR IM CAR VA LHJDO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Inclusão de Analistas/Peritos 
Designação para o ano de 2014

A 1ª Câmara de Coordenação e Revisão da Ordem Jurídica Cível Especializada, em
cumprimento ao disposto no § 3º do art. 2º da Portaria Normativa  nº 107 -  PGJ/MPDFT, de 31 de
maio de 2010, alterada pela Portaria Normativa nº 192,  de 23 de novembro de 2011, e de acordo
com o Memorando nº 607/14 - DPD/MPDFT, faz publicar a inclusão do Analista em Contabilidade /
Perito – VILSON DIAS MAGALHÃES, matrícula 4623-0,  na lista dos Analistas Periciais que poderão
ser designados para realizar perícias de campo ou análise de documentação fora do ambiente da
sede de trabalho,  para o ano de 2014.

Publique-se.
Brasília, 04 de abril de 2014.

Eduardo Albuquerque
Procurador de Justiça

Coordenador

Dorival Barboza Filho
Promotor de Justiça

Membro Titular

Alexandre  Sales de Paula e Souza
Promotor de Justiça

Membro Titular

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2014 

  
Processo nº 08190.069757/14-81. Objeto: Pregão Eletrônico – contratação de empresa 
especializada em administração e gerenciamento, para implantação e operação de um sistema 
de abastecimento de combustível (gasolina, álcool e diesel) dos veículos automotores da frota 
do MPDFT e dos geradores a diesel, através de cartões eletrônicos, em rede de postos de 
abastecimento de combustível dentro do Distrito Federal. Total de itens licitados: 0003. 
Edital: 9/5/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede 
do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 9/5/2014 às 08h00 no 
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/5/2014 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim– Pregoeira MPDFT. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

017/2014-B. Processo nº 08190.200755/13-12. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: L & Z 
ELETRICIDADE E ILUMINAÇÃO EIRELI; 
CNPJ: 02.644.184/0001-58. Objeto: Eventual 
aquisição de materiais elétricos destinados à 
manutenção predial de todas as unidades do 
MPDFT (ITEM 6). Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 17/2014. Vigência: 
15/4/2014 até 14/4/2015. Valor Global: R$ 
4.689,00. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Libanio Alves 
Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: 
Carlos José de Souza Júnior, Diretor. Data da 
assinatura: 15/4/2014. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 

015/DG/MPDFT/2014. Processo nº
08190.228042/13-03. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: FERNANDO GONÇALVES 
COSTA; CNPJ: 512.347.341-68. Objeto:
Prestação de serviços de leiloeiro oficial para a 
alienação onerosa de bens móveis do 
Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios - MPDFT, à medida que houver 
necessidade. Modalidade de Licitação:
Credenciamento de Leiloeiros nº 1/2014. 
Vigência: 11/4/2014 até 10/4/2015. Valor 
Global: 5% do valor do bem ou lote 
arrematado. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Libanio Alves 
Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: 
Fernando Gonçalves Costa, Leiloeiro. Data da 
assinatura: 11/4/2014. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 

016/DG/MPDFT/2014. Processo nº 
08190.058965/13-56. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: ESPLANADA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS E MÓVEIS 
LTDA - EPP; CNPJ: 06.031.911/0001-62. 
Objeto: Fornecimento e instalação de 
divisórias modulares removíveis, compostas 
por placas e/ou vidros de saque frontal e 
estrutura em perfis de alumínio extrudado, 
para a Promotoria de Justiça de Ceilândia. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
49/2013. Vigência: 5/5/2014 até 18/8/2014. 
Valor Global: R$ 25.068,00. Programa de 
Trabalho: 03062058142610053, Elemento de 
Despesa: 449051; Nota de Empenho: 
2014NE000348, Data: 25/3/2014. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Libanio Alves 
Rodrigues, Diretor-Geral; CONTRATADA: 
Luciane de Oliveira Silva, Sócia-Gerente. Data 
da assinatura: 25/4/2014. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
DIRETORIA GERAL  

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa ADAPTWORKS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA. - 
EPP. 08190.091999/14-14. Objeto: Participação de 05 (cinco) servidores no CURSO 
“CERTIFIED SCRUM MASTER”. Valor total: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, Caput, da Lei nº 8.666/93 
atualizada. Autoridade Superior: Libanio Alves Rodrigues – Diretor-Geral do MPDFT, em 
07/05/2014. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
DIRETORIA GERAL  

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa IOB – INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES 
JURÍDICAS LTDA. 08190.105592/14-09. Objeto: Renovação de assinatura do periódico 
Boletim IOB – Super Pacote. Valor total: R$ 3.785,00 (três mil, setecentos e oitenta e 
cinco reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 
8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Libanio Alves Rodrigues – Diretor-Geral do 
MPDFT, em 07/05/2014. 

 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 008/DG/MPDFT/2014. Processo nº 
08190.121117/13-27. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: AKER CONSULTORIA E 
INFORMÁTICA LTDA.; CNPJ: 
01.919.316/0001-44. Objeto: Prorrogar o 
prazo para a disponibilização plena do serviço 
contratado em 60 (sessenta) dias, para até 
27/6/2014, com amparo no art. 57, § 1º, inciso 
III, da Lei 8.666/1993. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Libanio Alves 
Rodrigues, Diretor-Geral, CONTRATADA: 
Rodrigo Jona Fragola, Presidente. Data da 
Assinatura: 25/4/2014. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato

Múltiplo nº 9912299177. Processo nº 
08190.104877/12-43. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: ECT – Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos.; CNPJ: 
34.028.316/0007-07. Objeto: 1. Exclusão do 
Anexo nº 10 – Impresso Especial a partir do 
dia 31/01/2014, devido à extinção do serviço; 
2. Inclusão dos serviços de MDPB por meio 
do Anexo nº 13 e MDPE por meio do Anexo 
nº 14 correspondente, rubricado pelas partes, 
contendo os procedimentos pertinentes ao 
serviço incluído; 3. Alterar o subitem 6.1, da 
Cláusula Sexta do contrato originário, vez que 
as informações passaram a ser contidas na 
ficha resumo; 4. Substituir o Anexo nº 2 –
Limites de Dimensões e de Pesos, Anexo nº 5 
– Encomenda Sedex e Anexo nº 6 –
Encomenda PAC pela nova versão, anexa; 5. 
Atualizar ficha resumo. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Libanio Alves 
Rodrigues, Diretor-Geral, CONTRATADA: 
Vera Márcia Gomes Bittencourt, Gerente de 
Vendas; Antônio Tomás, Diretor Regional. 
Data da Assinatura: 28/4/2014. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 070/DG/MPDFT/2013. Processo nº
08190.058425/13-17. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: TECH CORP INDÚSTRIA DE 
TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA.; 
CNPJ: 10.226.773/0001-44. Objeto: 1. 
Prorrogar o prazo de vigência do contrato 
original para até 25/5/2014; 2. Alterar o 
modelo dos Notebooks constante da Cláusula 
Quinta – DO PREÇO de TC 14 B14 para TC 
B14 Série II. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Libanio Alves 
Rodrigues, Diretor-Geral, CONTRATADA:
Leonardo Marques Teixeira, Procurador. Data 
da Assinatura: 24/4/2014. 

 
LIBANIO ALVES RODRIGUES 

Diretor-Geral 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



Licença por motivo de doença em pessoa da família –  Servidor

REQ NOME CARGO DT. INICIAL DT. FINAL DIAS DIA
207 VIVIANE DE SOUZA DORING 3194 ANALISTA ADMINISTRATIVO 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6
203 NIVIA TELES DE ARAUJO 3917 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/02/2014 28/02/2014 1 2 28

200 WLADIMIR REIS DA SILVA 3152 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6

1 3436 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/02/2014 28/02/2014 3 2 26

16 JULIANE PINTO NAJAR FERNANDEZ 2165 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

12 2964 ANALISTA PROCESSUAL 27/02/2014 27/02/2014 1 2 27

11 ALENA NAIMA DA SILVA NEIVA PEREIRA 1406 TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 27/02/2014 28/02/2014 2 2 27
7 GECILDO MEDEIROS DE MELO 1111 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/02/2014 27/02/2014 1 2 27
5 BERENIZ DE MELO FARIAS MOURAO 2250 REQUISITADO 28/02/2014 28/02/2014 1 2 28
4 ANA CLAUDIA DE SOUZA VALENTE 3147 ANALISTA PROCESSUAL 26/02/2014 28/02/2014 3 2 26
41 PAULO ROBERTO DE ALENCAR 2062 REQUISITADO 10/03/2014 28/03/2014 19 3 10

45 MILTON RABELO DA COSTA FILHO 4195 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7

46 RODRIGO DE ALCANTARA FERREIRA 3735 ANALISTA PROCESSUAL 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6
47 EDER MACHADO DA SILVA 3673 ANALISTA ADMINISTRATIVO 27/02/2014 27/02/2014 1 2 27

48 3398 ANALISTA DE ARQUIVOLOGIA/PERITO 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

50 IVANA TERESA JINKINGS CAMPELO 2424 REQUISITADO 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6

12 3459 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7

17 MARIA ZILVANIR LIMA COSTA 782 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7
69 ALAN RODRIGUES MAGALHAES 3903 TECNICO DE INFORMATICA 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10
25 PAULA CAROLINA DE JESUS COSTA 3999 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14
108 ELBA RIBEIRO CEVERO 2141 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/03/2014 20/03/2014 7 3 14

MATR
. MÊS 

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

ARIANE AZEVEDO DE CARVALHO 
MONTEIRO

DANIELLE FORTUNATO DE SOUZA 
ALVARENGA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/EDIFICACAO

FERNANDA MARIA XAVIER RANGEL DE 
ABREU

GUILHERME LUCAS DE LACERDA 
OLIVEIRA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



9 BEATRIZ MARILIA FERREIRA RIBEIRO 4227 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17

105 PATRICIA CUSTODIO TOLEDO 1115 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13
106 PATRICIA CUSTODIO TOLEDO 1115 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/03/2014 12/03/2014 1 3 12

9 944 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/03/2014 11/03/2014 1 3 11

113 MARCELO LAMEIRA DA SILVA ROCHA 2642 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10
114 FLAVIO CAETANO COSTA 1993 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/03/2014 14/03/2014 7 3 8
2 RONIO NEVES DA CUNHA JUNIOR 957 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/03/2014 12/03/2014 1 3 12

117 RAFAEL PAULO MAIA 2041 ANALISTA PROCESSUAL 12/03/2014 12/03/2014 1 3 12

119 ROBERTO PEREIRA SOARES 1315 12/03/2014 14/03/2014 3 3 12

130 ADRIANA CUSTODIO DA SILVEIRA SILVA 943 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14
131 PAULO SERGIO BARBOZA COELHO 2117 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17

135 CLEITON MOREIRA BARROS 3136 18/03/2014 18/03/2014 1 3 18

140 REGINA DE ARAUJO CAMPOS 3741 ANALISTA ADMINISTRATIVO 17/03/2014 19/03/2014 3 3 17
141 RAFAEL PAULO MAIA 2041 ANALISTA PROCESSUAL 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14
75 WELLINGTON GERALDO BUENO SILVA 3159 ANALISTA PROCESSUAL 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14
17 PAULO JOSE DOS SANTOS 2180 REQUISITADO 11/03/2014 12/03/2014 2 3 11

8 MOEMA DA ROCHA MENEZES 1902 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13

82 ALAN RODRIGUES MAGALHAES 3903 TECNICO DE INFORMATICA 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13
93 HELENA MARIA DE CARVALHO DUTRA 956 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/03/2014 28/03/2014 8 3 21
101 FABIOLA DE CARVALHO VAISMAN 1830 ANALISTA PROCESSUAL 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13

102 JORGE NOCELLO DE SOUZA JUNIOR 3738 12/03/2014 12/03/2014 1 3 12

104 PAULA MOREIRA FELIX COSTA 3775 ANALISTA DE BIOLOGIA/PERITO 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13

146 2360 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/03/2014 19/03/2014 1 3 19

147 ERICA PIRES CARNEIRO 3248 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/03/2014 18/03/2014 1 3 18

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO E COMUNICACAO

SUZETE SHIRLEY PEREIRA SIMOES 
DAMASCENO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/EDIFICACAO

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

MARIA DA CONCEICAO FARIAS DOS 
SANTOS MENDONCA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



148 OCINEIDE FIRMINO ARAUJO 4145 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17

152 PAULO ESPINDULA 3933 20/03/2014 21/03/2014 2 3 20

160 MARCO ANTONIO BARTO REIS 4423 17/03/2014 19/03/2014 3 3 17

164 GECILDO MEDEIROS DE MELO 1111 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/03/2014 13/03/2014 2 3 12
165 GECILDO MEDEIROS DE MELO 1111 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14
168 ANTONIO CARLOS MACAO 898 TECNICO DE INFORMATICA 18/03/2014 18/03/2014 1 3 18

175 POTYARA FILOMENA CHEIM ALVES 4129 09/03/2014 07/04/2014 30 3 9

176 EVERTON LUIZ REDIVO 3840 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/01/2014 25/02/2014 30 1 27
173 JOIRA COELHO FURQUIM 1304 ANALISTA ADMINISTRATIVO 20/03/2014 21/03/2014 2 3 20
175 PAULO SERGIO BARBOZA COELHO 2117 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21
176 ANA MARIA CONSTANCIO OTTO 4010 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/03/2014 19/03/2014 1 3 19

177 MONIQUE ALVES DE SIQUEIRA 4492 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21

19 CAROLINE RESENDE ARAUJO LIMA 3289 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/03/2014 19/03/2014 1 3 19

182 JOSE SOARES JUNIOR 4386 19/03/2014 19/03/2014 1 3 19

188 ELIANE GUIMARAES CASTRO 3269 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/03/2014 20/03/2014 2 3 19
200 ELAINE CRISTINA PINTO 2766 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 28/03/2014 5 3 24
200 JEAN PAUL DEGAUT PONTES 3080 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21
202 JEAN PAUL DEGAUT PONTES 3080 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24
208 VANDESSA DE ARAUJO NUNES 3486 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 28/03/2014 5 3 24
211 GECILDO MEDEIROS DE MELO 1111 TECNICO ADMINISTRATIVO 20/03/2014 20/03/2014 1 3 20

214 ALEXSANDER GOMES AMARAL 4190 12/03/2014 21/03/2014 10 3 12

215 KELVIO DOS SANTOS PINTO 3715 ANALISTA PROCESSUAL 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24
222 ADRIANA SORIANO SANTOS PEREIRA 1368 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/03/2014 21/03/2014 3 3 19
224 JULIANA BISCHOFF 3413 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/03/2014 21/03/2014 8 3 14
225 IAMI MARTINS BARBOSA 3631 ANALISTA PROCESSUAL 24/03/2014 25/03/2014 2 3 24
227 JOSE SEVERINO DA SILVA DANIEL 1071 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/03/2014 25/03/2014 1 3 25

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/BIBLIOTECONOMIA

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



228 IARA PEREIRA FERNANDES 3934 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13

230 ANA KARINE BAIMA REBOUCAS 3071 ANALISTA PROCESSUAL 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21
231 ANA KARINE BAIMA REBOUCAS 3071 ANALISTA PROCESSUAL 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24
232 ANA KARINE BAIMA REBOUCAS 3071 ANALISTA PROCESSUAL 25/03/2014 26/03/2014 2 3 25
233 FLAVIO CAETANO COSTA 1993 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26

244 JOSE SOARES JUNIOR 4386 25/03/2014 04/04/2014 11 3 25

245 3014 ANALISTA PROCESSUAL 18/03/2014 21/03/2014 4 3 18

248 RAFAEL PAULO MAIA 2041 ANALISTA PROCESSUAL 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26
251 DANIELE DA SILVA LEAO 3383 ANALISTA PROCESSUAL 20/03/2014 20/03/2014 1 3 20
254 ELIANE CRISTINA DE CARVALHO 1866 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/03/2014 25/03/2014 1 3 25
255 CAROLINE RESENDE ARAUJO LIMA 3289 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/03/2014 27/03/2014 3 3 25

256 MARCO ANTONIO BARTO REIS 4423 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24

257 ELIANE GUIMARAES CASTRO 3269 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 28/03/2014 5 3 24
258 IZZA MENDONCA FEITOSA 3477 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24
259 EDNA ELIZABETH PEREIRA CARDOSO 2209 REQUISITADO 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24
265 ANA MARIA CONSTANCIO OTTO 4010 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21
269 ERIKA CARVALHO LEMOS DE OLIVEIRA 3391 ANALISTA DE BIBLIOTECONOMIA 27/03/2014 27/03/2014 1 3 27

272 ROSEANE FALCAO 4095 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26

274 ISABELA M RODRIGUES DA SILVA 4637 TÉCNICO DO MPU 24/03/2014 25/03/2014 2 3 24
275 ISABELA M RODRIGUES DA SILVA 4637 TÉCNICO DO MPU 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26
278 GLICIA SOARES RODRIGUES 2065 REQUISITADO 23/03/2014 25/03/2014 3 3 23
279 GLICIA SOARES RODRIGUES 2065 REQUISITADO 26/03/2014 27/03/2014 2 3 26
281 ANDRE LUIS SILVA MACEDO 3909 ANALISTA DE SAUDE/PSIQUIATRIA 27/03/2014 27/03/2014 1 3 27

286 IARA PEREIRA FERNANDES 3934 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24

288 CARLA MARINA MENDES 976 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/03/2014 26/03/2014 2 3 25
298 PAULA CAROLINA DE JESUS COSTA 3999 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/EDIFICACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

LUCIANA PAULA BORGES PEREIRA 
SCAFUTTO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO E 

COMUNICACAO/DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/EDIFICACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



312 KALID BASSIS 3924 25/03/2014 25/03/2014 1 3 25

319 944 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/03/2014 27/03/2014 1 3 27

335 FABIANA DE OLIVEIRA ALVES 3533 ANALISTA PROCESSUAL 24/03/2014 28/03/2014 5 3 24
292 MARIA GLAUCIA DE BORBA AMARO 986 TECNICO ADMINISTRATIVO 01/04/2014 04/04/2014 4 4 1
342 GRACIELE FRANCO MIRANDA 3691 ANALISTA PROCESSUAL 17/03/2014 19/03/2014 3 3 17

350 JORGE NOCELLO DE SOUZA JUNIOR 3738 02/04/2014 02/04/2014 1 4 2

355 KARINA MARINA DA SILVA MIRANDA 3897 ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 27/03/2014 27/03/2014 1 3 27
362 TALITA PETROLA OLINDA SOUZA 3130 ANALISTA PROCESSUAL 01/04/2014 04/04/2014 4 4 1
361 ELIZABETH BARBOSA DA SILVA SOUZA 4632 TECNICO ADM 02/04/2014 02/04/2014 1 4 2
363 VERA LUCIA HOLANDA LEMOS 1176 ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31
364 DAIANE DE SOUZA RIBEIRO 3225 TECNICO ADMINISTRATIVO 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31
366 HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES 1831 TECNICO ADMINISTRATIVO 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31
368 JOSE SEVERINO DA SILVA DANIEL 1071 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/03/2014 19/03/2014 3 3 17

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

SUZETE SHIRLEY PEREIRA SIMOES 
DAMASCENO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
1 CLAUDIA OLIVEIRA CORTEZ 3900 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/01/2014 29/01/2014 2 1 28

201 HUMBERTO LUIZ DE OLIVEIRA LAGE 3337 ANALISTA PERICIAL 06/03/2014 12/03/2014 7 3 6

202 2888 ANALISTA DE ORCAMENTO 20/02/2014 21/02/2014 2 2 20

203 TALITA PETROLA OLINDA SOUZA 3130 ANALISTA PROCESSUAL 21/02/2014 21/02/2014 1 2 21

21 PERCILIA RODRIGUES DE SOUSA SANTOS 3402 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/02/2014 25/02/2014 1 2 25

13 PAULO JOSE DOS SANTOS 2180 REQUISITADO 06/02/2014 07/03/2014 30 2 6
206 ELBA RIBEIRO CEVERO 2141 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6
205 LARISSA RAMOS DA SILVA 3765 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/02/2014 28/02/2014 2 2 27
3 LARISSA RAMOS DA SILVA 3765 TECNICO ADMINISTRATIVO 20/02/2014 26/02/2014 7 2 20

204 MARCIA LEMOS DE OLIVEIRA 2814 REQUISITADO 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7

202 4269 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6

201 MARIANA CALASANS DE OLIVEIRA 4051 ANALISTA DO MPU/PERICIA/ARQUITETURA 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6
16 CARLOS ROGERIO GUIMARAES NAZARIO 2976 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6

17 ISIS MARIANA MOREIRA LOPES 4338 28/02/2014 14/03/2014 15 2 28

14 PATRICIA LORIATO NAZARETH FERRARI 2563 REQUISITADO 26/02/2014 27/02/2014 2 2 26
19 JULIANE PINTO NAJAR FERNANDEZ 2165 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/02/2014 28/02/2014 3 2 26
14 RICARDO CESAR LAMOUNIER 1377 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/02/2014 26/02/2014 1 2 26
13 MARIO JORGE LACERDA DE MEDEIROS 954 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/02/2014 27/02/2014 2 2 26
15 DAVID LEONARDO RIBEIRO 3640 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/02/2014 27/02/2014 1 2 27

10 CLEITON MOREIRA BARROS 3136 28/02/2014 28/02/2014 1 2 28

9 3547 ANALISTA PROCESSUAL 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

ANNE ARAUJO COMBER CORREA DE 
OLIVEIRA ANDRADE

FABRICIO MARIANO DE ARAUJO ESTRELA 
AZEVEDO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/EDIFICACAO

GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE 
SOUZA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



8 VALDIVINO BATISTA DA SILVEIRA 2406 REQUISITADO 06/03/2014 10/03/2014 5 3 6
7 ANTONIA DE FATIMA PEIXOTO LIMA 1307 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/02/2014 28/02/2014 1 2 28
6 AGENOR GARCIA BRAGA 3751 ANALISTA ADMINSITRATIVO 27/02/2014 28/02/2014 2 2 27
2 MARIANA MIRANDA MARINHO 3346 ANALISTA PROCESSUAL 27/02/2014 28/02/2014 2 2 27
3 JOSE ARLINO DE PINHO 3496 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/02/2014 28/02/2014 1 2 28

31 RONALDO PEIXOTO DE ALMEIDA JUNIOR 4077 11/03/2014 11/03/2014 1 3 11

32 MARCILENE BARBOSA SILVA 1390 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

6 MICHELLE DE CASTRO CARNEIRO 3635 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6

33 EDVAL ALVES DE CARVALHO 2489 TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6
34 ELTON DE PAIVA SOUZA 3091 TECNICO DE INFORMATICA 28/02/2014 13/04/2014 45 2 28

2 2865 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

35 ERASMO BRANDAO DE SOUZA 709 10/03/2014 11/03/2014 2 3 10

36 GABRIELA MACHADO PAIS 4364 10/03/2014 11/03/2014 2 3 10

37 MARIA ISABEL BEZERRA PINHEIRO 2883 REQUISITADO 10/03/2014 11/03/2014 2 3 10
38 MARIA CRISTINA ANDRADE ALVES 3836 ANALISTA ADMINISTRATIVO 05/02/2014 06/03/2014 30 2 5
39 TRAJANO SOUSA DE MELO 444 PROMOTOR DE JUSTICA 20/02/2014 11/03/2014 20 2 20
40 EMMANUELA TELES LIMA CEO 3582 ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7
42 DANIELA AVILA TIEPPO 3958 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10
43 GEORGE VANDRE RAMOS RODRIGUES 3702 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/02/2014 28/02/2014 5 2 24
12 KELLY GONCALVES DE SOUSA NASSAR 2911 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6
44 KELLY GONCALVES DE SOUSA NASSAR 2911 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/03/2014 17/03/2014 7 3 11
7 RAFAEL MARTINS DOS SANTOS 3078 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/02/2014 27/02/2014 1 2 27

49 MARCIA CRISTINA MARTINS DE LIMA 4378 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

51 ROBERTA DA SILVEIRA LUCIO 4344 06/03/2014 06/03/2014 1 3 6

52 SERGIO EDUARDO FERREIRA DE LIMA 1965 ANALISTA PROCESSUAL 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7

ANALISTA DO MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO E COMUNICACAO/SUPORTE 

E INFRAESTRUTURA

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS

PATRICIA VIEIRA DE CARVALHO 
FERNANDES

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



53 TATIANE CRISTINA DE ANDRADE 3645 ANALISTA PROCESSUAL 10/03/2014 14/03/2014 5 3 10
54 TATIANE CRISTINA DE ANDRADE 3645 ANALISTA PROCESSUAL 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7

55 1383 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

56 MARCELO BRUNO FERRAZ 3087 ANALISTA PROCESSUAL 11/03/2014 11/03/2014 1 3 11

24 FERNANDO DANTAS CARVALHO 4151 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

57 ELBA RIBEIRO CEVERO 2141 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/03/2014 11/03/2014 1 3 11

58 3868 ANALISTA PROCESSUAL 28/02/2014 28/02/2014 1 2 28

59 3868 ANALISTA PROCESSUAL 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

60 ELIANE CRISTINA DE CARVALHO 1866 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6
61 MAURICIO SANTANNA ALMEIDA 2090 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/03/2014 14/03/2014 5 3 10
62 MAURICIO SANTANNA ALMEIDA 2090 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7
63 FLAVIA ROCHA MEDEIROS 3233 ANALISTA ADMINISTRATIVO 11/03/2014 14/03/2014 4 3 11
64 FLAVIA ROCHA MEDEIROS 3233 ANALISTA ADMINISTRATIVO 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6
65 THAIANE RAQUEL ARAUJO DE SIQUEIRA 3853 ANALISTA PROCESSUAL 07/03/2014 11/03/2014 5 3 7

66 3578 ANALISTA PROCESSUAL 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

67 3578 ANALISTA PROCESSUAL 28/02/2014 28/02/2014 1 2 28

3 GILVANIA ALVES DE OLIVEIRA 4017 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7

68 JULIANA DE SOUSA LIBANO 4136 05/03/2014 11/03/2014 7 3 5

70 JULIANA DE SOUSA LIBANO 4136 24/02/2014 28/02/2014 5 2 24

71 LILIAN CURSINO PESSOA 4591 ANALISTA COMUNICAÇÃO 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10
72 RAQUEL ALMEIDA SANTOS 4414 28/02/2014 28/02/2014 1 2 28

73 4433 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

74 ELIANE CRISTINA DE CARVALHO 1866 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/03/2014 19/03/2014 10 3 10
75 ELIANE CAVALCANTE FERREIRA VIEIRA 3448 ANALISTA PROCESSUAL 12/03/2014 12/03/2014 1 3 12

ALESSANDRA CORREA GONCALVES 
BORGES

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

CHRISTYNA DE SOUSA TEIXEIRA 
BARBOSA

CHRISTYNA DE SOUSA TEIXEIRA 
BARBOSA

PATRICIA VIANA BITTENCOURT 
HENRIQUES

PATRICIA VIANA BITTENCOURT 
HENRIQUES

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA
ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

VERONICA GOMES LEANDRO DE SOUZA 
CUNHA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



76 MATHEUS DOS SANTOS SANTANA 4517 11/03/2014 12/03/2014 2 3 11
6 HERCULES CARVALHO LIMA 3712 ANALISTA PROCESSUAL 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7
16 EDMILTON PEDRO BORGES 813 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10

77 MARCELO CAETANO REIS DE FREITAS 3466 11/03/2014 11/03/2014 1 3 11

15 MARIA CLARA RODRIGUES COUTINHO 4329 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6

78 ROSICLER ALVES VASCONCELOS 2915 REQUISITADO 11/03/2014 11/03/2014 1 3 11
79 CARLA FROES DUTRA DA SILVA 3390 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/03/2014 06/03/2014 2 3 5
80 MARIA DO SOCORRO DIAS PEREIRA 3636 ANALISTA PROCESSUAL 10/03/2014 11/03/2014 2 3 10
81 ADRIANA AGUIAR ARAUJO 4393 06/03/2014 07/03/2014 2 3 6
10 CAROLINA CASTLO BRANCO DE MELO 4567 ANALISTA DIREITO 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14
15 ELIANE GAZOLA DE SOUZA 399 PROMOTOR DE JUSTICA 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14
108 ELBA RIBEIRO CEVERO 2141 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/03/2014 20/03/2014 7 3 14

9 BEATRIZ MARILIA FERREIRA RIBEIRO 4227 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17

3 MARTHA DAYSE GUERRA MASCARENHAS 2572 REQUISITADO 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17

15 ROSANGELA MOREIRA BASTOS 2073 REQUISITADO 12/03/2014 12/03/2014 1 3 12
41 MAIRA MELISSA VIEGAS KLINKERFUSS 4454 10/03/2014 12/03/2014 3 3 10
11 JULIANO SILVA CANGUSSU 3764 ANALISTA PROCESSUAL 25/02/2014 06/03/2014 10 2 25
14 JULIANO SILVA CANGUSSU 3764 ANALISTA PROCESSUAL 07/03/2014 12/03/2014 6 3 7

7 PATRICIA VILELA FRANCO 3521 10/03/2014 24/03/2014 15 3 10

76 ROBERTO LAMOUNIER TEIXEIRA 4528 13/03/2014 14/03/2014 2 3 13

77 DEBORA VITORIA SALES 3410 ANALISTA PROCESSUAL 11/03/2014 14/03/2014 4 3 11
78 ANA LUCIA DA SILVA DANTAS 899 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10

79 IVAN CARLOS CARDOSO 4356 10/03/2014 14/03/2014 5 3 10

80 ANA HELOU AMORESE PEREIRA 3490 ANALISTA PROCESSUAL 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17
81 RICARDO PARANHOS DA COSTA E SILVA 1997 TECNICO DE INFORMATICA 13/03/2014 17/03/2014 5 3 13
83 FERNANDA SESCONETTO BRAULLI 4450 ANALISTA DE SAÚDE 10/03/2014 24/03/2014 15 3 10

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO E COMUNICACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



84 2692 ANALISTA PROCESSUAL 17/03/2014 21/03/2014 5 3 17

85 2692 ANALISTA PROCESSUAL 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14

86 2692 ANALISTA PROCESSUAL 07/03/2014 13/03/2014 7 3 7

88 RENATO PEDRO DA SILVA 4426 PESSOAL SEM VINCULO 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13
91 LEDIVA LUCIA GONCALVES 772 TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 06/03/2014 21/03/2014 16 3 6
8 ANTONIO NOGUEIRA DE LIMA 2121 REQUISITADO 07/03/2014 21/03/2014 15 3 7
92 HELENA MARIA DE CARVALHO DUTRA 956 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 15/03/2014 10 3 6
94 PAULA YORRANNA ROCHA SANTOS 3399 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/02/2014 24/02/2014 1 2 24
9 MARIA DE LOURDES SANTOS SANTANA 2167 REQUISITADO 12/03/2014 14/03/2014 3 3 12

95 BERNADETE SOUZA BITTENCOURT 4094 10/03/2014 12/03/2014 3 3 10

97 DIVINA MARIA LOBATO MOREIRA 2897 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14

98 PAULA MENDES WERNECK DA ROCHA 3282 12/03/2014 14/03/2014 3 3 12

99 SIGRID HABIB FRAXE 1393 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10
100 HUMBERTO LUIZ DE OLIVEIRA LAGE 3337 ANALISTA DE CONTABILIDADE/PERITO 13/03/2014 21/03/2014 9 3 13

103 2197 REQUISITADO 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13

107 ELMO FERREIRA SAMPAIO 2321 TECNICO DE INFORMATICA 12/03/2014 13/03/2014 2 3 12
7 JUDAH BARBOSA RODRIGUES REIS 4449 ANALISTA TI 11/03/2014 12/03/2014 2 3 11

109 DANILO SOARES CARNEIRO 4551 TÉCNICO DE TI 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14

18 4336 09/03/2014 14/03/2014 6 3 9

110 2111 REQUISITADO 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10

112 ANA HELOU AMORESE PEREIRA 3490 ANALISTA PROCESSUAL 13/03/2014 14/03/2014 2 3 13
115 VALDMAR PEREIRA DA SILVA 3057 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13
116 VALDMAR PEREIRA DA SILVA 3057 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/03/2014 12/03/2014 1 3 12
118 CARLOS EDUARDO LIMA BORGES 3179 TECNICO DE INFORMATICA 11/03/2014 11/03/2014 1 3 11
16 MICHELLE FLOR HENRIQUES 4134 26/02/2014 17/03/2014 20 2 26
120 JOSE JOAQUIM DE OLIVEIRA RAMOS 4090 11/03/2014 12/03/2014 2 3 11

MARIA AUGUSTA DE ALBUQUERQUE 
MELO DINIZ 

MARIA AUGUSTA DE ALBUQUERQUE 
MELO DINIZ 

MARIA AUGUSTA DE ALBUQUERQUE 
MELO DINIZ 

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DE MEDICINA DO 
TRABALHO/PERITO

HELIO SANDRO ALCANTARA DE 
MEDEIROS

MARIA GABRIELA BRAGA ARAUJO 
NASCIMENTO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

SARA DARLENE PEREIRA SOARES DE 
OLIVEIRA

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITOANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



121 RITA DE CASSIA ROCHA DE OLIVEIRA 3767 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10
122 MARIO JORGE LACERDA DE MEDEIROS 954 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14
123 ANA HELOU AMORESE PEREIRA 3490 ANALISTA PROCESSUAL 18/03/2014 18/03/2014 1 3 18

124 LUCIANO BATISTA DA CRUZ 3125 20/03/2014 21/03/2014 2 3 20

125 IONE TEREZINHA DA FONSECA MARQUES 4440 19/03/2014 19/03/2014 1 3 19

126 VALDINE NEVES MONTEIRO 3473 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17
127 ELBA RIBEIRO CEVERO 2141 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/03/2014 27/03/2014 7 3 21
128 LUCILENE DE LIMA BASTOS 3492 ANALISTA ADMINISTRATIVO 19/03/2014 20/03/2014 2 3 19

144 PATRICIA BARBOSA DA SILVA RODRIGUES 4158 07/03/2014 14/03/2014 8 3 7

129 ANTONIO ROGERIO DA SILVA 1179 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/03/2014 15/03/2014 5 3 11
132 VALDMAR PEREIRA DA SILVA 3057 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/03/2014 18/03/2014 1 3 18

133 ROBERTO MOURA DE ASSIS 4020 18/03/2014 18/03/2014 1 3 18

134 ANDRESA CHAGAS DE AZEVEDO 3570 ANALISTA PROCESSUAL 18/03/2014 19/03/2014 2 3 18
136 BARBARA CAMPOS RAMOS 3523 ANALISTA PROCESSUAL 18/03/2014 18/03/2014 1 3 18
137 ROSICLER ALVES VASCONCELOS 2915 REQUISITADO 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14
138 LEILA ROSA GARCIA 2943 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17
139 FABIOLA GODOI SEMOTO 3336 ANALISTA PROCESSUAL 12/03/2014 26/03/2014 15 3 12

142 2402 REQUISITADO 18/03/2014 18/03/2014 1 3 18

143 BERNADETE SOUZA BITTENCOURT 4094 13/03/2014 14/03/2014 2 3 13

145 GISELE GONCALVES RIBEIRO 4354 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17

149 WELLINGTON DE VASCONCELOS 3896 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21

150 RAFAEL MULIM VENCESLAU 3680 10/03/2014 24/03/2014 15 3 10

151 ANA CARMEN CARVALHO DA SILVA 1404 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/03/2014 13/03/2014 1 3 13
153 SEBASTIANA NUNES BARBOSA 817 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/03/2014 21/03/2014 4 3 18
154 CLEBER BATISTA GONCALVES 2608 ANALISTA PROCESSUAL 14/03/2014 17/03/2014 4 3 14

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

LUZIA ZENEIDE LEAO MENDONCA DE 
SOUSA 

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



155 ALESSANDRA DA SILVA SOUZA 2902 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 20/03/2014 15 3 6

156 JULIA MENEZES DAVID 4314 17/03/2014 29/03/2014 13 3 17

157 4437 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17

158 KARLA LOPES TEJERO 4016 13/03/2014 14/03/2014 2 3 13

159 DANILO HAMANO SILVEIRA CAMPOS 4125 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17
163 ADINEIDE ITACARAMBY DE ALMEIDA 4588 ANALISTA ARQUIVOLOGIA 19/03/2014 20/03/2014 2 3 19
166 CLAUDENICE DOMINGOS 3272 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/03/2014 18/03/2014 1 3 18
167 EDIVANIA MARIA LIMA DE ARAUJO 2482 REQUISITADO 19/03/2014 19/03/2014 1 3 19

170 RAFAELA SOL REBOUCAS 4488 16/03/2014 24/03/2014 9 3 16

171 MARIA APARECIDA FERNANDES BORGES 2520 REQUISITADO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21
172 RAUL CARVALHO BURNETT 3412 ANALISTA DE ENGENHARIA CIVIL/PERITO 20/03/2014 21/03/2014 2 3 20

174 JOAO EUSTAQUIO RABELO 4292 19/03/2014 19/03/2014 1 3 19

178 CARLA FAGUNDES MOREIRA 4274 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21

179 ANDERSON ARAUJO DA MOTA 4395 17/03/2014 18/03/2014 2 3 17
180 TANIA COSTA DOS SANTOS 2879 REQUISITADO 24/03/2014 30/03/2014 7 3 24
181 CLAUDIO ROSA DE PAULO 2364 REQUISITADO 14/03/2014 27/03/2014 14 3 14

183 ISRAEL BARBOSA MUNIZ 4322 17/03/2014 19/03/2014 3 3 17

184 HERCULES CARVALHO LIMA 3712 ANALISTA PROCESSUAL 19/03/2014 19/03/2014 1 3 19
193 KATIA ROGERIA GOMES DE SENA 3215 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17
185 LUIZ ALBERTO COELHO 1410 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/03/2014 14/03/2014 1 3 14

186 HARLEY GOMES DE SOUZA 1131 19/03/2014 19/03/2014 1 3 19

187 WANDER CUNHA MOREIRA 3154 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24

189 ELIANE GUIMARAES CASTRO 3269 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21

190 972 TECNICO ADMINISTRATIVO 20/03/2014 20/03/2014 1 3 20

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

LUCAS THOBIAS MORAES COSTA 
CAMPOS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DE SAUDE/CONSULTORIO 
DENTARIO

TIRZA CORREIA PIMENTEL ALVES DE 
ARAUJO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



191 EMANUEL JOSE CORDEIRO SIMOES 1420 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21
192 CRISTIANA TAVARES DUARTE GARCIA 2850 REQUISITADO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21
162 LUCIANO SIMOES PINTO 3830 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/03/2014 16/03/2014 6 3 11
161 LUCIANO SIMOES PINTO 3830 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/03/2014 10/03/2014 6 3 5
195 ADRIANA DE OLIVEIRA 3757 ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 14/03/2014 12/04/2014 30 3 14

197 MARIANA DANTAS ORTIZ 4206 19/03/2014 03/04/2014 16 3 19

198 MARCELO DE FREITAS 1854 ANALISTA ADMINISTRATIVO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21
199 RITA DE CASSIA ROCHA DE OLIVEIRA 3767 TECNICO ADMINISTRATIVO 31/05/2161 31/05/2161 1 12 31

203 1383 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/03/2014 21/03/2014 5 3 17

204 NEUZILDA CARDOSO MURILA 962 REQUISITADO 24/03/2014 07/04/2014 15 3 24
222 VIVIANE FERREIRA DE SOUZA 3546 ANALISTA PROCESSUAL 21/03/2014 19/05/2014 60 3 21
205 VIVIANE FERREIRA DE SOUZA 3546 ANALISTA PROCESSUAL 06/03/2014 20/03/2014 15 3 6

206 WELLINGTON DE VASCONCELOS 3896 24/03/2014 25/03/2014 2 3 24

209 RAFAELA SOL REBOUCAS 4488 25/03/2014 02/04/2014 9 3 25

210 CRISTIANO ROCHA FERREIRA 4238 20/03/2014 21/03/2014 2 3 20

212 FERNANDO DANTAS CARVALHO 4151 19/03/2014 21/03/2014 3 3 19

213 LEONARDO DA MOTTA SCHMIDT 4485 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24

216 EVANILSON SILVA DE ALMEIDA 4277 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21

217 PAULA YORRANNA ROCHA SANTOS 3399 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21
218 THAMIS GOMES DE SOUZA GAMBINI 4468 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21

219 GABRIELA MACHADO PAIS 4364 25/03/2014 26/03/2014 2 3 25

221 LARISSA DIAS MAGALHAES MEINBERG 3146 ANALISTA PROCESSUAL 25/03/2014 28/03/2014 4 3 25
223 RITA DE CASSIA ROCHA DE OLIVEIRA 3767 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/03/2014 28/03/2014 3 3 26

226 3727 ANALISTA PROCESSUAL 21/03/2014 24/03/2014 4 3 21

229 ANA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA 2194 REQUISITADO 27/03/2014 28/03/2014 2 3 27

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ALESSANDRA CORREA GONCALVES 
BORGES

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 

ADMINISTRATIVO/TRANSPORTE
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

CIBELE GOMES DE CARVALHO MENDES 
SOUSA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



234 SERGIO EDUARDO FERREIRA DE LIMA 1965 ANALISTA PROCESSUAL 24/03/2014 25/03/2014 2 3 24
235 ANGELA ALMEIDA LACERDA 1341 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/03/2014 25/03/2014 1 3 25
236 NIELLY MARIA DE OLIVEIRA FREIRE 1324 TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 23/03/2014 25/03/2014 3 3 23

237 POLIANNA MAIA DE OLIVEIRA 4068 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26

238 ONILSON NUNES DOS SANTOS 1436 TECNICO ADMINISTRATIVO 20/03/2014 21/03/2014 2 3 20
239 MARCILIO MOREIRA DE CASTRO 4404 24/03/2014 25/03/2014 2 3 24
240 LUCIANE BASTOS LAGE VIEIRA 1832 ANALISTA ADMINISTRATIVO 26/03/2014 27/03/2014 2 3 26
241 PRISCILA AGUIAR RABELO 3465 ANALISTA PROCESSUAL 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26
242 ERMELINDA MARIA RODRIGUES 2557 REQUISITADO 27/03/2014 28/03/2014 2 3 27

243 ANA ROBERTA FIGUEIREDO CAVALCANTE 3964 20/03/2014 18/04/2014 30 3 20

246 FABIANA SILVA TAVARES DE ARRUDA 3553 ANALISTA PROCESSUAL 26/03/2014 24/04/2014 30 3 26
247 FABIANA SILVA TAVARES DE ARRUDA 3553 ANALISTA PROCESSUAL 18/03/2014 25/03/2014 8 3 18
249 ERIKA FERNANDES FLENIK 3739 ANALISTA PROCESSUAL 14/03/2014 28/03/2014 15 3 14
250 ERIKA FERNANDES FLENIK 3739 ANALISTA PROCESSUAL 31/03/2014 04/04/2014 5 3 31
252 TAMARA CRISTINA ALMEIDA DANTAS 3768 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 26/03/2014 3 3 24
253 MARTA APARECIDA DOS SANTOS 1975 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 27/03/2014 4 3 24

260 3959 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24

261 SEBASTIANA NUNES BARBOSA 817 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24
263 MARCUS ROBERTO SOUZA TITO 3474 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 25/03/2014 2 3 24

262 2402 REQUISITADO 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21

207 THIAGO WYCLEF CAVALCANTI LISBOA 3912 28/03/2014 08/04/2014 12 3 28

266 ARLENE CARVALHO DE SOUZA DA SILVA 2347 REQUISITADO 28/03/2014 30/03/2014 3 3 28
267 ARLENE CARVALHO DE SOUZA DA SILVA 2347 REQUISITADO 31/03/2014 02/04/2014 3 3 31
268 NUCIA CRISTINA DOS SANTOS TEIXEIRA 2191 REQUISITADO 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24
270 LUCIANA TELES CAMARA 3748 ANALISTA ADMINISTRATIVO 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24

271 2404 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28

273 MARIA DE FATIMA DIAS PORTELLA 1046 TECNICO DE SAUDE/ENFERMAGEM 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/EDIFICACAO

ELAINE CRISTINA GONCALVES DE 
OLIVEIRA

LUZIA ZENEIDE LEAO MENDONCA DE 
SOUSA 

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

CELIA REGINA DE SOUZA SANTOS 
RAMALHO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



276 4066 25/03/2014 25/03/2014 1 3 25

277 4066 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26

280 ALESSANDRA DA SILVA SOUZA 2902 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 24/03/2014 1 3 24
282 MAYANE LOPES DE OLIVEIRA 4078 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28
283 FLAVIA FRANCINNY BRITO DE OLIVEIRA 4429 REQUISITADO 17/03/2014 17/03/2014 1 3 17
284 GERMANA MAGALHAES CARSTEN 3008 REQUISITADO 26/03/2014 28/03/2014 3 3 26
285 ROGERIO CURSINO VIEIRA 3143 ANALISTA PROCESSUAL 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26

287 HELENA MENEZES PALHETA DE OLIVEIRA 4315 21/03/2014 21/03/2014 1 3 21

289 RAFAEL MULIM VENCESLAU 3680 25/03/2014 28/03/2014 4 3 25

290 CAROLINA CAMPOS PALHANO XAVIER 2862 TECNICO ADMINISTRATIVO 15/03/2014 24/03/2014 10 3 15

291 MONICA TORRES LIMA DA SILVEIRA 2586 22/03/2014 17/09/2014 180 3 22

291 ANNA CAROLINA FERREIRA DA ROCHA 3372 27/03/2014 28/03/2014 2 3 27

293 3436 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28

294 JUAREZ VIEIRA DA SILVA 833 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/03/2014 27/03/2014 1 3 27
295 CLAUDIA OLIVEIRA CORTEZ 3900 TECNICO ADMINISTRATIVO 01/04/2014 01/04/2014 1 4 1
296 WLADIMIR DE ALMEIDA CAMINHA 3843 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28
297 MARIA IGNEZ DE BARROS SILVEIRA 743 ANALISTA DE SAUDE - PSICOLOGIA 02/04/2014 04/04/2014 3 4 2
299 HENRIQUE ANDRADE ARAGÃO 4555 TECNICO DO MPU 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28
300 ROSILDA ALVES DE OLIVEIRA 1346 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28
301 JOSE VANDERLEI SANTOS ROLIM 2054 ANALISTA ADMINISTRATIVO 25/03/2014 28/03/2014 4 3 25

302 PETTERSON MADSON DE JESUS SANTOS 4211 27/03/2014 28/03/2014 2 3 27

303 GUILHERME LUCIO DE MORAES 3962 ANALISTA PROCESSUAL 27/03/2014 27/03/2014 1 3 27
311 TEREZINHA LOPES DE OLIVEIRA 2316 REQUISITADO 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31
313 SERGIO FERREIRA RAMALHO 2703 ANALISTA DE ARQUITETURA/PERITO 26/03/2014 28/03/2014 3 3 26

314 4066 31/03/2014 01/04/2014 2 3 31

BRUNO ALESSANDRO CARVALHO 
COELHO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

BRUNO ALESSANDRO CARVALHO 
COELHO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DE SAUDE/CONSULTORIO 
DENTARIO

ANALISTA DE INFORMATICA/BANCO DE 
DADOS

ARIANE AZEVEDO DE CARVALHO 
MONTEIRO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

BRUNO ALESSANDRO CARVALHO 
COELHO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



315 3386 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/03/2014 28/03/2014 2 3 27

316 JOSE DONIZETE DE MOURA 3262 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/03/2014 26/03/2014 2 3 25
317 FABIAN GILBERT SARAIVA SILVA MAIA 4162 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28
318 RAFAEL CONRADO DE FARIA MACHADO 2443 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26

320 PATRICIA VILELA FRANCO 3521 25/03/2014 23/04/2014 30 3 25

322 LEILA ROSA GARCIA 2943 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26
323 VALERIO PEDROSO GONCALVES 2233 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/03/2014 27/03/2014 1 3 27
324 VALERIO PEDROSO GONCALVES 2233 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28

325 MARCELO CAETANO REIS DE FREITAS 3466 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28

326 ELBA RIBEIRO CEVERO 2141 TECNICO ADMINISTRATIVO 30/03/2014 05/04/2014 7 3 30
327 JEAN PAULO LOIOLA LIMA 1095 - 31/03/2014 02/04/2014 3 3 31
328 THAYANE DO AMARAL COELHO DE LIMA 3223 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/03/2014 20/03/2014 2 3 19

329 4516 26/03/2014 26/03/2014 1 3 26

330 MARIA EMILIA DE FARIA 2344 REQUISITADO 28/03/2014 31/03/2014 4 3 28
331 ROBERTO RAMSES ARAUJO DE OLIVEIRA 2238 ANALISTA PROCESSUAL 02/04/2014 03/04/2014 2 4 2
332 KLEBER CORDEIRO DE MACEDO 3663 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28

334 ISIS MARIANA MOREIRA LOPES 4338 15/03/2014 18/03/2014 4 3 15

336 ELBA RIBEIRO CEVERO 2141 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28
337 OLIVIA CRISTINA DE BRITO LEITE FREITAS 3705 TECNICO ADMINISTRATIVO 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31
338 MARCO CESAR MOREIRA GIRALDES 762 TECNICO ADMINISTRATIVO 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31
339 PRATES SILVA PRATES 1946 ANALISTA DE ECONOMIA/PERITO 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31
340 VERÔNICA DE SOUZA R CHAVES 4549 ANALISTA PROCESSUAL 25/03/2014 27/03/2014 3 3 25
341 VERÔNICA DE SOUZA R CHAVES 4549 ANALISTA PROCESSUAL 20/03/2014 21/03/2014 2 3 20
343 VANESSA SILVA VIEIRA SANTOS 4553 ANALISTA PROCESSUAL 10/03/2014 10/03/2014 1 3 10
344 PALOMA BATISTA BORBA 4001 TECNICO ADMINISTRATIVO 01/04/2014 01/04/2014 1 4 1
310 CANDICE MAIA SOARES DE A BRITO 4604 ANALISTA DE COMUNICAÇÃO 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31
74 ROSANE QUEIROZ RIBEIRO 2007 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/03/2014 11/04/2014 30 3 13
87 ANTONIA MARCIA SOUSA BARBOSA 3607 ANALISTA PROCESSUAL 18/03/2014 21/03/2014 4 3 18
89 ANTONIA MARCIA SOUSA BARBOSA 3607 ANALISTA PROCESSUAL 16/03/2014 17/03/2014 2 3 16

ROBSON ALVES RIBEIRO COUTO 
MOREIRA

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

NAISA JULIANA GONCALVES MARQUES 
DAMACENO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



90 ANTONIA MARCIA SOUSA BARBOSA 3607 ANALISTA PROCESSUAL 11/03/2014 15/03/2014 5 3 11
13 MARLY PORFIRIO BARBOSA RODRIGUES 1360 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/03/2014 04/04/2014 30 3 6
220 CONSUELO VIDAL DE OLIVEIRA FEIJO 1043 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 07/04/2014 15 3 24
347 VICTOR MENDES MONTOYA LAZO 3220 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/03/2014 28/03/2014 4 3 25

348 EVERTON TAVARES DA SILVA 3986 18/03/2014 16/04/2014 30 3 18

348 JORGE NOCELLO DE SOUZA JUNIOR 3738 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28

351 JORGE NOCELLO DE SOUZA JUNIOR 3738 28/03/2014 28/03/2014 1 3 28

349 JORGE NOCELLO DE SOUZA JUNIOR 3738 03/04/2014 04/04/2014 2 4 3

352 MICHELLE TIECHER SANTA BARBARA 3442 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/03/2014 25/03/2014 1 3 25
353 MICHELLE TIECHER SANTA BARBARA 3442 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/03/2014 27/03/2014 1 3 27
354 MARIA ILENE BISPO DE OLIVEIRA 750 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/02/2014 25/04/2014 60 2 25
356 EMMANUELA TELES LIMA CEO 3582 ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA 01/04/2014 01/04/2014 1 4 1
357 ANDRESSA SILVA DIAS 3953 TECNICO ADMINISTRATIVO 02/04/2014 02/04/2014 1 4 2

358 1383 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/03/2014 04/04/2014 10 3 26

359 1383 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/03/2014 25/03/2014 2 3 24

360 RITA CRISTINA DIAS DA COSTA VARGAS 1000 TECNICO ADMINISTRATIVO 31/03/2014 04/04/2014 5 3 31

365 3325 ANALISTA PROCESSUAL 02/04/2014 08/04/2014 7 4 2

367 JOSE SEVERINO DA SILVA DANIEL 1071 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/03/2014 27/03/2014 1 3 27
367 WELLINGTON GERALDO BUENO SILVA 3159 ANALISTA PROCESSUAL 31/03/2014 31/03/2014 1 3 31

370 PAULO DE CARVALHO MOURA 1183 26/03/2014 28/03/2014 3 3 26

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

ALESSANDRA CORREA GONCALVES 
BORGES

ALESSANDRA CORREA GONCALVES 
BORGES

PATRICIA MARIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



Licença para tratamento da própria saúde – Membro

REQ. NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
25 MARCEL NOBREGA DE ARAUJO 523 PROMOTOR DE JUSTICA 11/02/2014 17/02/2014 7 2 11

35 LAIS CERQUEIRA SILVA 620 PROMOTOR DE JUSTICA 27/02/2014 21/03/2014 23 2 27

36 JOSE EDUARDO BARBOSA 481 PROMOTOR DE JUSTICA 20/02/2014 01/03/2014 10 2 20

1 IBRAHIM JORGE NASSER SAAD 10005 PROMOTOR DE JUSTICA 24/02/2014 28/02/2014 5 2 24

38 THIAGO ANDRE PIEROBOM DE AVILA 632 PROMOTOR DE JUSTICA 07/03/2014 07/03/2014 1 3 7

40 DENISE RIVAS DE ALMEIDA FISCHER 511 PROMOTOR DE JUSTICA 11/03/2014 21/03/2014 11 3 11

42 PATRICIA MARA DA CONCEICAO 10003 PROMOTOR DE JUSTICA 12/03/2014 14/03/2014 3 3 12

163 DANIELLA VIRGINIA GOMES 10059 17/03/2014 20/03/2014 4 3 17

164 DENISE LYRIO PACHECO 503 PROMOTOR DE JUSTICA 17/03/2014 18/03/2014 2 3 17

165 MARCIA MILHOMENS SIROTHEAU CORREA 447 PROMOTOR DE JUSTICA 17/03/2014 21/03/2014 5 3 17

167 TANIA MARIA NAVA MARCHEWKA 318 PROCURADOR DE JUSTICA 03/02/2014 09/02/2014 7 2 3

168 ALVARO JOSE JORGE 319 PROCURADOR DE JUSTICA 20/03/2014 01/05/2014 43 3 20

169 DENISE LYRIO PACHECO 503 PROMOTOR DE JUSTICA 20/03/2014 20/03/2014 1 3 20

304 JULIANA DA SILVA RIBEIRO 688 PROMOTOR DE JUSTICA 20/03/2014 21/03/2014 2 3 20

305 MARILDA DOS REIS FONTINELE 466 PROMOTOR DE JUSTICA 26/03/2014 04/04/2014 10 3 26

306 DENISE LYRIO PACHECO 503 PROMOTOR DE JUSTICA 11/03/2014 13/03/2014 3 3 11

307 DIOGENES ANTERO LOURENCO 559 PROMOTOR DE JUSTICA 26/03/2014 28/03/2014 3 3 26

196 JULIANA FERRAZ DA ROCHA SANTILLI 607 PROMOTOR DE JUSTICA 06/03/2014 04/05/2014 60 3 6

308 ARINDA FERNANDES 263 PROCURADOR DE JUSTICA 21/02/2014 21/04/2014 60 2 21

345 ROGACIANO BEZERRA LEITE NERO 10085 30/03/2014 02/04/2014 4 3 30

PROMOTOR DE JUSTICA 
ADJUNTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
ADJUNTO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.



Licença por motivo de doença em pessoa da família –  Membro

REQ NOME MATR. CARGO DT. INICIAL DT. FINAL DIAS MÊS DIA
37 HELENA CRISTINA MENDONCA MAFRA 273 PROCURADOR DE JUSTICA 27/02/2014 06/03/2014 8 2 27
39 HELENA CRISTINA MENDONCA MAFRA 273 PROCURADOR DE JUSTICA 07/03/2014 14/03/2014 8 3 7

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.


